



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: دهم انسانی

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

آزمون پایانی نوبت دوم سال تحصیلی

نام درس: دین و زندگی ۱

نام دبیر:

تاریخ امتحان:

ساعت امتحان:

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

بارم	محل مهر یا امضاء مدیر	سؤالات	ردیف
۱۴		به سوالات مربوط به آیات و احادیث پاسخ دهید.	*
۰/۵		پیام آیات و احادیث (۲) الف) با توجه به آیه «وَمَا فَلقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ وَمَا بَيْنَهُمَا لَاعَيْنَ * مَا فَلقْنَاهُمَا إِلَّا بِالْمَقِّ» (دخان/ ۳۸ و ۳۹) پیام آیه را تکمیل کنید: «جهان آفرینش بی هدف نیست و هر موجودی بر اساس برنامه به این جهان گام نهاده و به سوی هدف در حرکت است.»	۱
۰/۲۵		ب) با توجه به آیه «قُلْ إِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللَّهَ فَاتَّبِعُونِي يُحْبِبْكُمُ اللَّهُ وَيَغْفِرْ لَكُمْ ذُنُوبَكُمْ وَاللَّهُ غَفُورٌ رَحِيمٌ» (آل عمران/ ۳۱) پاسخ دهید: الف) آیه به کدام راه افزایش محبت به خدا اشاره دارد؟	
۰/۵		ب) امام صادق علیه السلام، در این رابطه چه فرمودند؟	
۰/۷۵		ج) با توجه به آیه «يَا أَيُّهَا النَّبِيُّ قُلْ لَأُؤْمِنُ بِمَا نَزَّلَتْ وَبَنَاتِكِ وَنِسَاءِ الْمُؤْمِنِينَ يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيبِهِنَّ ذَلِكَ أَدْنَى أَنْ يُعْرَفْنَ فَلَا يُؤْذَيْنَ» (احزاب/ ۵۹) پاسخ دهید: آیه به کدام فایده (فلسفه) مجاب اشاره دارد؟	
۱/۵		ارتباط: رابطه هر یک از عبارات ستون سمت راست با ستون سمت چپ کشف کنید. الف) اشاره به پیدایش نخستین انسان ب) بنای عالم بر اساس عدل پ) دل نبستن به راه های انحرافی ت) عدم فضوح و فتنوع در مقابل مستکبران ث) توکل کمک کننده و امید دهنده به کسی است ج) دوری از بی نظمی در زندگی خود	۲
۰/۲۵		۱- توجه به عظمت خدا در رکوع و سجود	
۰/۲۵		۲- اهل همت ، تعقل و پشتکار است	
۰/۲۵		۳- استدلال امکان معاد	
۰/۲۵		۴- صادقانه گفتن «اهدنا الصراط المستقیم»	
۰/۲۵		۵- استدلال ضرورت معاد	
۰/۲۵		۶- کوشش در انجام به موقع نماز	
۰/۲۵		گزاره های صحیح و غلط را مشخص کنید. الف) هدف و مسیر حرکت هر کس با توانایی ها و سرمایه هایش هماهنگی دارد؛ انسان سرمایه های عظیم و ارزشمندی همچون عقل، وجدان و راهنمایان الهی دارد پس هدف انسان باید به وسعت سرمایه هایش باشد (صحیح / غلط) ب) نقص عضو هیچ گاه موجب اساس کاستن هویت و «من» نمی کند این نشان می دهد که ثبات هویت ما ناشی از ثبات اندام های ماست. (صحیح / غلط) پ) انسان در مواردی که احتمال فطر یا فسارتی در کار باشد از قانون عقلی « دفع فطر احتمالی لازم است» پیروی می کند . (صحیح / غلط) ت) برخی از اعمال انسان در قیامت ما ضرر می شوند و انسان عین عمل خود را می بیند و کارهای خوب او بسیار زیبا و اعمال بدش بسیار زشت و دهشتناک آشکار می شوند. (صحیح / غلط) ث) آنانی که عزم قوی دارند، سرنوشت خود را به دست حوادث نمی سپارند و با قدرت به سوی هدف قدم برمی دارند . (صحیح / غلط) ج) انسان متوکل، خداوند را تکیه گاه مطمئن می داند و تمام امور را به او واگذار می کند و خود را تمت حمایت خداوند قرار می دهد. (صحیح / غلط)	۳
۰/۲۵		۳- استدلال امکان معاد	
۰/۲۵		۴- صادقانه گفتن «اهدنا الصراط المستقیم»	
۰/۲۵		۵- استدلال ضرورت معاد	
۰/۲۵		۶- کوشش در انجام به موقع نماز	

<p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p>	<p>عبارات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>الف) اگر روح انسان بی نهایت طلب است و هیچ نیویزها را بی نیویز بیان مشاوره مشاوره است که تنها او را هدف نهایی خود انتخاب کند.</p> <p>ب) فوابعهایی که در آن از ظرف زمان و مکان خارج می‌شویم و به زمانی در گذشته یا آینده می‌رویم (ا..... می نامند.</p> <p>پ) در قیامت، با تابیدن نور حقیقت از جانب خداوند، پرده‌ها کنار می‌رود وعالم آشکار می شود.</p> <p>ت) بعد از مناسبه، اگر معلوم شود که سستی ورزیده‌ایم، خود را سرزنش کرده و از خدا طلب بخشش کنیم با تصمیم دوباره با..... عهد بسته و وارد عمل شویم.</p> <p>ث) به میزانی که انسان به دستورات کسی امتزاه بگذارد و فرمان‌های او را انجام دهد، او را در وجودش بیشتر می‌کند بضموم وقتی این دستورها از جانب خدا باشد که بهتر و مفیدتر ما را راهنمایی کرده‌است.</p>	<p>۴</p>
<p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p> <p>۰/۲۵</p>	<p>واژگان صحیح را تشخیص دهید و زیر آن خط بکشید.</p> <p>الف) قوانین و مقررات جامعه و روابط بین افراد بر پایهٔ (پذیرش - وجود) من ثابت بنا شده است.</p> <p>ب) آثار و نتایج برفی از اعمال، محدود به دوران زندگی انسان است و با مرگ، پروندهٔ این اعمال بسته می‌شود؛ اما بسیاری از اعمالی که بعد از میات ما باقی می‌ماند پروندهٔ آن همچنان گشوده است که به ترتیب آثار (ماتقدم و ماتأخر - ماتأخر و ماتقدم) می نامند.</p> <p>ث) مستکبران و ستمگران برای رسیدن به منافع (دنیایی - ملی) خود مقوق ملت‌ها را زیر پا می گذارند و آنان را از مقوقشان ممره می کنند.</p> <p>ج) اعمالی که تأثیر نماز را از بین می‌برند (نارامت کردن - بی‌اهترامی کردن به) پدر و مادر و نیز غیبت کردن است.</p> <p>ح) هرچه عمر می‌گذرد و قوای انسان به سستی می‌گراید (توان - اراده) انسان برای تصمیم‌های بزرگ کاهش می‌یابد.</p>	<p>۵</p>
<p>۰/۷۵</p> <p>۰/۵</p>	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف) نفس امّاره:</p> <p>ب) «لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ»</p>	<p>۶</p>
<p align="center" colspan="3">* به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (۳)</p>		
<p>۰/۵</p>	<p>مدیث نبوی (ص) «الْأَسْ نِيَامُ فَإِذَا مَاتُوا انْتَبَهُوا» مردم در فوابعند ، هنگامی که بمیرند، بیدار می‌شوند؛ بیانگر کدام دیدگاه مرگ است؟</p>	<p>۷</p>
<p>۰/۵</p>	<p>دوزخیان با بلند کردن نالهٔ مسرت خود، به چه چیز اعتراف می کنند؟</p>	<p>۸</p>
<p>۰/۵</p>	<p>آثار عزم قوی در رسیدن به هدف چیست؟</p>	<p>۹</p>
<p>۰/۷۵</p>	<p>تأثیر نماز در بازدارندگی از گناه به چه چیز بستگی دارد؟</p>	<p>۱۰</p>
<p>۰/۷۵</p>	<p>چرا مجاب «پادر» الویت دارد؟</p>	<p>۱۱</p>
<p align="center" colspan="3">* به سؤالات زیر پاسخ کاملاً تشریحی دهید. (۴)</p>		
<p>۱</p>	<p>منظور از کلمهٔ «توفی» در قران کریم چیست و برای اشاره به کدام بعد از وجود انسان است؟ (اندیشه و تمقیق)</p>	<p>۱۱</p>
<p>۱</p>	<p>عمل چند جنبه دارد و توضیح دهید ، کدام جنبه و چگونه در قیامت آشکار می‌شود؟</p>	<p>۱۲</p>
<p>۱</p>	<p>چرا زن کانون «عفاف» خانواده ممسوب می شود؟</p>	<p>۱۴</p>
<p>۱،۲۵</p>	<p>آیا مجاب زنان موجب سلب آزادی و کاهش مضمور آنان در جامعه است؟</p>	<p>۱۵</p>



شماره	راهنمای تصحیح	صفحه:	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) با توجه به آیه «وَمَا فَلَقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ وَمَا بَيْنَهُمَا لَاعَيْنَ * مَا فَلَقْنَا هُمَا إِلَّا بِالْمَقِّ» (دخان/ ۳۸ و ۳۹) پیام آیه را تکمیل کنید: «جهان آفرینش بی هدف نیست و هر موجودی بر اساس برنامه به این جهان گام نهاده و به سوی هدف در حرکت است». (مساب شده‌ای - حکیمان‌ای) ب) با توجه به آیه «قُلْ إِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللَّهَ فَاتَّبِعُونِي يُحْبِبْكُمُ اللَّهُ وَيَغْفِرْ لَكُمْ ذُنُوبَكُمْ وَاللَّهُ غَفُورٌ رَحِيمٌ» (آل عمران/ ۳۱) پاسخ دهید: الف) آیه به کدام راه افزایش مثبت به خدا اشاره دارد؟ پیروی از خدا ب) امام صادق علیه السلام، در این رابطه چه فرمودند؟ کسی که از فرمان خدا سرپیچی کند او را دوست ندارد. ج) با توجه به آیه «يَا أَيُّهَا النَّبِيُّ قُلْ لِّزَوْجِكِ وَبَنَاتِكَ وَنِسَاءِ الْمُؤْمِنِينَ يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيبِهِنَّ ذَلِكَ أَدْنَى أَنْ يُعْرَفْنَ فَلَا يُؤْذَيْنَ» (امزاب/ ۵۹) پاسخ دهید: آیه به کدام فایده (فلسفه) مجاب اشاره دارد؟ مجاب برای این واجب شده که زنان به عفاف و میا شناخته شوند هم افراد هوس باز به فود اجازه تعرض ندهند.		
۲	الف) اشاره به پیدایش نخستین انسان (۳) ب) بنای عالم بر اساس عدل (۵) پ) دل نیستن به راه های انصرافی (۱۴) ت) عدم فضوع و فشوع در مقابل مستکبران (۱) ث) توکل کمک کننده و امید دهنده به کسی است (۲) ج) دوری از بی نظمی در زندگی فود (۶)	۱- توجه به عظمت خدا در رکوع و سجود ۲- اهل همت ، تعقل و پشتکار است ۳- استدلال امکان معاد ۴- صادقانه گفتن «اهدنا الصراط المستقیم» ۵- استدلال ضرورت معاد ۶- کوشش در انجام به موقع نماز	
۳	الف) هدف و مسیر حرکت هر کس با توانایی‌ها و سرمایه‌هایش هماهنگی دارد؛ انسان سرمایه‌های عظیم و ارزشمندی همچون عقل، وجدان و راهنمایان الهی دارد پس هف انسان باید به وسعت سرمایه هایش باشد(صمیج / غلط) ب) نقص عضو هیچ گاه موجب امساس کاستن هویت و «من» نمی‌کند این نشان می دهد که ثبات هویت ما ناشی از ثبات اندام‌های ماست.(صمیج / غلط) پ) انسان در مواردی که امتعال فطر یا فسارتی در کار باشد از قانون عقلی « دفع فطر امتعالی لازم است» پیروی می کند . (صمیج / غلط) ت) برفی از اعمال انسان در قیامت ما ضر می شوند و انسان عین عمل فود را می بیند و کارهای فوب او بسیار زیبا و اعمال بدش بسیار زشت و دهشتناک آشکار می شوند. (صمیج / غلط) ث) آنانی که عزم قوی دارند، سرنوشت فود را به دست موادث نمی سپارند و با قدرت به سوی هدف قدم برمی دارند .(صمیج/ غلط) ج) انسان متوکل، خداوند را تکیه‌گاه مطمئن فود می‌یابد و درعین عمل به وظایف، امورش را به او واگذار می‌کند و فود را تمت حمایت خداوند قرار می‌دهد. (صمیج/ غلط)		
۴	الف اگر روح انسان بی نهایت طلب است و فوبی‌ها را به صورت بی پایان می فواهد، شایسته است که تنها..... او را هدف نهایی فود انتخاب کند. (خدا و بندگی او) ب) فواب‌هایی که در آن از ظرف زمان و مکان فارغ می‌شویم و به (مانی در گذشته یا آینده می‌رویم) رامی نامند. (رؤیاهای صادقه) پ) در قیامت، با تابیدن نور حقیقت از جانب خداوند، پرده‌ها کنار می‌رود وعالم آشکار می شود. (اسرار و حقایق) ت) بعد از مناسبه، اگر معلوم شود که سستی ورزیده‌ایم، فود را سرزنش کرده و از خدا طلب بفشش کنیم با تصمیج دوباره با عهد بسته و وارد عمل شویم.(هدای فود) ث) به میزانی که انسان به دستورات کسی امتراجم بگذارد و فرمان‌های او را انجام دهد، او را در وجودش بیشتر می‌کند بفضوض وقتی این دستورها از جانب خدا باشد که بهتر و مفیدتر ما را (راهنمایی کرده‌است.(محبیت و دلبستگی)		

۵	<p>*الف) قوانین و مقررات جامعه و روابط بین افراد بر پایه (پذیرش - وجود) من ثابت بنا شده است.</p> <p>ب) آثار و نتایج برفی از اعمال، محدود به دوران زندگی انسان است و با مرگ، پرونده این اعمال بسته می‌شود؛ اما بسیاری از اعمالی که بعد از میات ما باقی می‌ماند پرونده آن همچنان گشوده است که به ترتیب آثار (ماتقدّم و ماتأخر - ماتأخر و ماتقدّم) می‌نامند.</p> <p>ث) مستکبران و ستمگران برای رسیدن به منافع(دنیاوی - ملی) خود حقوق ملت‌ها را زیر پا می‌گذارند و آنان را از حقوقشان محروم می‌کنند.</p> <p>ج) اعمالی که تأثیر نماز را از بین می‌برند (نارامت کردن - بی‌امترامی کردن به) پدر و مادر و نیز غیبت کردن است.</p> <p>ح) هرچه عمر می‌گذرد و قوای انسان به سستی می‌گراید(توان - اراده) انسان برای تصمیم‌های بزرگ کاهش می‌یابد.</p>
۶	<p>الف) نفس امّاره: میل سرکشگی که در درون انسان طغیان می‌کند و انسان را به گناه فرامی‌خواند. یا عامل درونی که انسان‌ها را برای رسیدن به لذت‌های دنیایی زودگذر طغیان می‌کند</p> <p>ب) «لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ» پایه و اساس اسلام است و مرکب از یک « نه » به هر چه غیر فدایی است بمت تبرّی؛ و یک « آری » به فدای یگانه است بمت تولّی.</p>
۷	<p>مدیث نبوی(ص) « اَلنَّاسُ نِيَاهُ فَاِذَا مَا تَوَّأَتْهُمُ اِنتَبَهُوا » مردم در خوابند ، هنگامی که بمی‌روند، بیدار می‌شوند؛ بیانگر کدام دیدگاه مرگ است؟ دیدگاه معتقدین به معاد</p>
۸	<p>ما در دنیا نماز نمی‌خواندیم - از مبرومان دستگیری نمی‌کردیم - همراه بدکاران در محصیت خدا فرو می‌رفتیم - و روز رستافیز را تکذیب می‌کردیم.</p>
۹	<p>استواری بر هدف - شکیبایی - و تحمل سختی‌ها برای رسیدن به آن هدف.</p>
۱۰	<p>تداوم - میزان دقت و توجه ما</p>
۱۱	<p>چون علاوه بر داشتن دو شرط مجاب زن - سبب مفض هر چه بیشتر کرامت و منزلت زن می‌شود و توجه مردان ناممزم را به مداخل می‌رساند.</p>
۱۲	<p>به معنای دریافت کامل است و خداوند می‌فرماید که ما در هنگام مرگ نفس شما را به تمام و کمال دریافت می‌کنیم . روشن است که این توقی مربوط به بعد رومانی و غیر مادی وجود انسان است.</p>
۱۳	<p>دو جنبه ظاهری و باطنی که جنبه ظاهری بعد از عمل از بین می‌رود ، اما جنبه باطنی هرگز از بین نمی‌رود و در روح هر انسانی باقی می‌ماند بنابراین هر عملی که ما در این زندگی دنیوی انجام می‌دهیم، حقیقت و باطن آن عمل در جهان آخرت به صورت زشت یا زیبا، لذت بخش یا دردآور مجسم می‌شود و انسان خود را در میان باطن اعمال خود می‌بیند.</p>
۱۴	<p>زیرا همواره ندایی درونی او را به پاکی و پاکدامنی فرا می‌خواند. گویا روح بزرگ او نمی‌پسندد که بازیچه فواسته‌های پست و مقیر ناپاکان شود؛ از این رومی کوشد آراستگی او در جامعه به گونه‌ای باشد که گوهر زیبای وجودش از نگاه ناهلان دور بماند و روح بلندش تمقیر نشود.</p>
۱۵	<p>غیر زیرا خداوند دستور مجاب رابرای مضور در اجتماع و مواجهه وی با ناممزم قرار داده است نه برای داخل فانه. زیرا مجاب چگونه پوشش زن را هنگام مضور در اجتماع مشخص می‌کند پس مجاب سبب مضوری مطمئن و همراه با امنیّت داشته باشند و از نگاه ناهلانی که در جامعه مضور دارند ایمن باشند.</p>